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Fokus på              boligpolitikk og boligsosialt arbeid

Kommunale Boligadministrasjoners Landsråd

Gjennom deltakelse i Husbankens Boligsosi-
alt utviklingsprogram har Lillehammer kom-
mune satt boligsosialt arbeid på dagsorden 
politisk og administrativt på en helt annen 
måte enn før. 

I prosessen har vi hatt mange gode boligpo-
litiske debatter, både i politiske fora og i ad-
ministrasjonen. Vi har også fått anledning 
til å drøfte boligsosiale spørsmål med andre 
kommuner.   Etter en god prosess ble boligso-
sialt prinsipp og strategier nylig vedtatt, med 
mange ulike tiltak i strategi- og økonomiplan 
for 2012-2015.   Noe av det vi har fokus på, er 
at folk skal få den hjelpen de trenger for å bo 
trygt og godt, enten ved å etablere seg i egen 
eid bolig, eller for å mestre hverdagen i en 
kommunal bolig tilpasset deres behov.

KBLs boligkonferanse er et forum for kunn-
skapsdeling, inspirasjon og meningsutveks-
ling og vi håper mange benytter anledningen 
til å delta på vårens konferanse som finner 
sted på Lillehammer, den nordligste av de tre 
Mjøsbyene. Lillehammer er en spennende og 
intim by med et sjarmerende sentrum og en 
unik gågate. Byen er omkranset av skog, fjell 

og vann, og byr på et aktivt sports- og friluft-
stilbud.  At Lillehammer også er en kulturby 
ble fastslått da byen i år ble kåret til årets tred-
je beste kulturkommune.

Velkommen til Lillehammer!

	 	 Hilsen
		  Espen Granberg Johnsen
		  Ordfører

Velkommen til 
Lillehammer

• Boligkonferansen holdes 
	 22.-24. mai 2012.

• Forslag på temaer til Boligkonfe-
	 ransen 2012 kan sendes til 
	 laila.finkenhagen@porsgrunn.
	 kommune.no innen 25.11.2011.
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Eierlinja også sentral i fremtidens boligpoli-
tikk fremgår av innstillingen til Boligutvalget. 
Mellom 40-50 % kan få en bedre bosituasjon 
ved å eie egen bolig. Det anbefales tiltak som 
kan dempe risiko ved for eksempel rente- og 
avdragsfrie lån. Boligtilskuddet foreslås  blir 
omgjort til rente- og avdragsfrie lån. Boligeie 
skaper velferd og det er skattefordeler ved å 
eie kontra leie bolig. 

Bolig som velferdspilar vektlegges spesielt i ut-
valgets innstilling. Utvalget foreslår at det må 
fremgå tydelig av loven at kommune har plikt 
til å gi nødvendig hjelp med å skaffe boliger til 
vanskeligstilte. Det fremgår en tydeliggjøring 
av kommunens ansvar og forpliktelser.

Bostøtten foreslås styrket spesielt for barne-
familier ved at boutgiftstaket foreslås økt. Vi-
dere foreslås endringer for familier med delt 
omsorg for felles barn. Bostøtten foreslås styr-
ket med til sammen kr 410 mill.

Boligtilskuddet til tilpasning av bolig foreslås 
fordoblet. Ordningen er sentral for å møte be-
hovene for tilpasset bolig grunnet alder, funk-
sjonshemming eller annen helsesvikt i den 
eksisterende boligmasse.

Utvalget foreslår økt utbygging av boliger til 
studenter, da dette er innlåste midler og er 
klart tiltak som vil dempe presset i leiemarke-
det. Det bør utredes nærmere om det er mulig 
å få ordninger i det private boligmarket med 
sosial profil for utleie, for å øke tilbudet i det 
generelle markedet.

En sosial boligpolitikk 
for framtiden

For å dekke boligbehovet anbefales styrkning 
av utbygging av kommunale boliger til vanske-
ligstilte. Spesielt gjelder dette egnede boliger for 
personer med rusavhengighet, alvorlige psykis-
ke lidelser og dobbeltdiagnoser. Det anbefales 
en opptrappingsplan for utbygging av egnede 
boliger og med styrking på tjenestesiden.

Husbanken foreslås å være den statlige sam-
ordner av satsingen. Styrking av formell kom-
petanseheving er sentral i utvalgets anbefa-
linger.  Kompetansetilskuddet foreslås økt, 
da dette er et sentralt virkemiddel for å nå de 
boligpolitiske målene.

KBL er i hovedsak positiv til boligutvalget an-
befalinger. Forslagene er sentrale for å bedre 
boligtilbudet for vanskeligstilte i boligmar-
kedet. Det av stor betydning at det avsettes 
tilstrekkelig med økonomiske midler for å 

møte behovene. Foreslåtte styrking krever 
koordinert satsing innenfor bolig og tjeneste. 
Dette gjelder både på kommunalt og statlig 
nivå. KBL gleder seg over at Husbanken fore-
slås som statlig samordner av satsingen. Vi ser 
at det er viktig med et langtidsperspektiv, med 
forutsigbarhet for opptrappingsplanen.  Satsin-
gen må også ses i sammenheng og i et helhetlig 
med klare ansvarsforhold. Samarbeid mellom 
ulike forvaltningsnivå er også viktig, og er en 
forutsetning for å lykkes med dette. Sentralt i 
dette er lik forståelse med felles mål.

Det gleder oss at kompetansetilskuddet fore-
slås styrket, da dette bidrar til utvikling og 
kompetanseheving innenfor feltet som er vik-
tig for framtidens sosiale boligpolitikk.

	 Med hilsen
		  Laila B. Finkenhagen
		  Leder KBL

lederen – april 2011-september 2011

Regjeringen satt ned i statsråd den 21. mai 2010 et offentlig utvalg som skulle drøfte 
og gi tilrådninger om hvordan utfordringene i den sosiale boligpolitikken skal møtes 
i årene fremover. Boligutvalget ved leder Bjørn Arild Gran gav sin innstilling til 
statsråd den 18. august 2011. Utvalget foreslår i alt 31 tiltak i NOU 2011:15 ”rom 
for alle” – Forslagene medfører økt satsing med kr 850 mill. 
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Boligglede for alle 
v/ SPALTIST Audun Øiestad

Utvalget er opptatt av å gi kommunenes bo-
ligsosiale arbeid en klarere lovforankring. En 
lovfesting av rett til bolig betyr at kommunene 
får en plikt til å skaffe til veie bolig til vanske-
ligstilte som selv ikke er i stand til det.  Utval-
get foreslår at kommunene må sikres økono-
miske rammer til å ivareta det økte ansvaret, 
men foreslår ingen økning av husbanktilskud-
det. Med det svake økonomiske insitament i 
utvalgets innstilling, bør kommunene være 
skeptiske til en sterkere lovfesting av kommu-
nenes plikt til å skaffe vanskeligstilte bolig. 

Utvalget er opptatt av å styrke eierlinjen. Det 
hevder at ca. 30000 vanskeligstilte i leiet bolig, 
gjennom en aktiv bruk av startlån, husbank-
tilskudd og bostøtteordning, har potensiale til 
å etablere seg i egen bolig. Utvalget har sikkert 
langt på vei rett i sin vurdering. Kommunene 
bør ha økt fokus på å få leietakere videre i sin 
boligkarriere gjennom aktiv bruk av Husban-
kens ordninger. 

For å redusere den økte risikoen for de van-
skeligstilte ved huskjøp, faller utvalget for fris-
telsen til å overføre mye av den økte risikoen 
på kommunene. Utvalget har ikke gjort noen 
beregninger over de mulige økte kostnader 
dette vil innebære for kommunene. 

Med jevne mellomrom opplever vi at bolig-
markedet snur, noe som medfører at mange 
vanskeligstilte blir tvunget til å selge boligen 
sin.  Dersom kommunene skulle bære risi-
koen for de vanskeligstiltes huskjøp, vil det 
kunne påføre kommunene store tap. Kommu-
nene vil vanskelig kunne påta seg et slikt økt 

Det har vært knyttet betydelige forventninger i kommunene til 
Boligutvalgets innstilling. Når utvalgets innstilling nå foreligger, 
er det grunn til å vurdere om forventningene er innfridd. 

Audun Øiestad er direktør i Bergen Bolig 
og Byfornyelse KF og vil være fast spaltist 
i Boligmeldingen en tid fremover.ansvar som vil innebære en helt uoversiktlig 

tapssituasjon. 

Utvalget er opptatt av at kommunene ivaretar 
et tilfredsstillende vedlikehold av sine utlei-
eboliger. Det er en viktig påpekning. 

For å få gjennomført et økt vedlikehold, fore-
slår utvalget to virkemidler brukt. For det før-
ste foreslås at det stilles vilkår om kommunalt 
vedlikehold ved tildeling av tilskudd. For det 
andre foreslås det etablert en tidsbegrenset 
støtteordning for å redusere vedlikeholdset-
terslepet. 

Det er gode grunner for å sette inn en økte res-
surser for å bygge ned vedlikeholdsetterslepet. 
Men kommunene bør stille seg avventende til 
hvordan man tenker seg gjennomført en ord-
ning med betinget husbanktilskudd. 

På sentralt hold har man reagert negativt på 
at en del kommuner har solgt ut utleieboliger 
og at deler av salgssummene er blitt brukt til 
andre formål. På den bakgrunn er det blitt et-
terlyst lovbestemmelser som sikrer at midlene 
som tilføres boligfeltet, ikke kan tas ut.

Det er gode grunner for at slike føringer er 
blitt etterlyst. Det kommunale boligfeltet har 
store utfordringer som må søkes løst i tiden 
framover.  

Men utvalget konkluderer med at det er van-
skelig i praksis å få til en lovregulering da den 
vil være et hinder for fleksibilitet og kunne få 
utilsiktede negative konsekvenser for kommu-

nenes ivaretakelse av den sosiale boligpolitik-
ken. Utvalget anbefaling virker velbegrunnet, 
men utvalgets innstilling understreker samti-
dig behovet for at boligfeltet får beholde sine 
midler. 

Utvalget ser behov for flere kommunale bo-
liger og det foreslås økte bevilgningene til 
tilskudd til etablering av 500 utleieboliger for 
særlig krevende grupper hvert år i 5 år. Dette 
er et ambisiøst program og vil forutsette at 
kommunene tilføres økte ressurser for å kunne 
etablere nødvendige oppfølgingstjenester. 

Det er positivt at utvalget foreslår å øke bostøt-
ten for barnefamilier. Det foreslås dessuten å 
gi lik dekning av husholdningenes boutgifter 
i kommunale og private boliger. For kommu-
nene vil reduksjonen til en dekning av 75% av 
utgiftene innebære redusert statlig bostøtte og 
trolig økte utgifter på kommunens hånd.  

Boligutvalget har gitt en god gjennomgang av 
mange sentrale utfordringer innenfor det bo-
ligsosiale feltet. Utvalgets anbefalinger synes 
gjennomgående å være godt begrunnet.
 
Noen av utvalget anbefalinger er det grunn til 
for kommunene å se noe nærmere på under 
den videre oppfølging av utvalgets innstilling.   



To kommunar kjempa om 
“Statens tiltakspris mot bostedsløshet”

sakset fra husbanken.no

Dei nominerte var: ”Veien til egen bolig – fra 
leid til eid i Ålesund” initiert og leia av Åle-
sund kommunale      eiendom KF, og ”Fra 
bostedløs til herre i eget hus – småhusbebyg-
gelse i en helhetlig boligsosial       tiltakskjede” 
i Nøtterøy kommune.

”Fra bostedsløs til herre i eget hus” på Nøtterøy 
vann Statens tiltakspris mot bustadløyse 2011.

– Eg gratulerer med prisen, og vonar andre 
blir inspirerte til å setje i verk liknande tiltak, 
sa kommunal- og regionalminister Liv Signe 
Navarsete då ho delte ut prisen.

Satsinga på Nøtterøy består av seks små fritt-
liggjande hus. Bebuarane er tidlegare bustad-

Statens tiltakspris mot bustadløyse 2011 blei i år utdelt på den bu-
stadsosiale leiarkonferansen i Oslo. Juryen hadde i år nominert to 
prosjekt til tiltaksprisen mot bustadløyse.

lause som har problem knytt til rus og psy-
kiske lidingar. Bebuarane har sjølv vore med 
på å planleggje og byggje husa. Dei har fått 
oppfølging av fagpersonell både frå Nøtterøy 
kommune og psykiatrien i Vestfold. 

Bebuarane har også fått arbeid gjennom 
ASVO Nøtterøy, som er ein arbeidsmarknads-
bedrift som er eigd av kommunen. ASVO var 
også byggherre for småhusprosjektet. Pro-
sjektet starta hausten 2007 og blei avslutta i 
januar 2011. 

Evalueringa av prosjektet syner mellom anna 
at bebuarane no opplev auka livskvalitet, har 
betre materielle levekår og opplev større sta-
bilitet. 

Bustadpolitikk for framtida

Rekordstor interesse for 
bustadpolitikken
– Arbeidet med å hjelpe vanskelegstilte på bu-
stadmarknaden må vere høgt prioritert og bli 
sett i samanheng med andre velferdstenester, 
sa statsråd Liv Signe Navarsete då ho opna 
den bustadsosiale leiarkonferansen Kommu-
nal- og regionaldepartementet årleg arrange-
rer saman med KS. 

Årets tema er korleis den framtidige politik-
ken kan hjelpe fleire til ein trygg heim. Til sta-
des var ordførarar, rådmenn og andre kom-
munetilsette. 

– Aldri før har oppslutnaden om konferan-
sen vore større. Bustadsosialt arbeid er eit 
tema som engasjerer og som kommunane tek 
på alvor. Samstundes er det rom for betring, 
noko som alle må ta ansvar for, slår statsråd 
Navarsete fast. 

Regjeringa har nyleg motteke ei offentleg utgrei-
ing om den sosiale bustadpolitikken. Utgreiinga 
Rom for alle er no ute på høyring. Statsråd Na-
varsete nyttar årets konferanse til å få innspel til 
den komande stortingsmeldinga på feltet.
– I meldinga vil eg stadfeste kor viktig busta-
den er som ein del av den breie velferdspoli-

20. september arrangerte KRD (Kommunal- og regionaldeparte-
mentet) og KS (Kommunens sentralforbund) Boligsosial leiarkon-
feranse på Litteraturhuset i Oslo. 

– Her har ulike offentlege etatar samarbeida 
på tvers og med brukarane for å gje dei ein 
god busituasjon. Slikt samarbeid og engasje-
ment gjev gode resultat, seier Navarsete.

– Mange kommunar gjer ein stor innsats for 
dei som slit på bustadmarknaden. Statens til-
takspris mot bustadløyse set lys på gode ek-
sempel og gjev inspirasjon til andre som skal 
etablere butiltak for dei som treng det mest, 
seier Navarsete.

Juryen for prisen har vore sett saman av re-
presentantar frå Justis- og politidepartemen-
tet, Barne- ungdoms- og familiedirektoratet, 
Helsedirektoratet, Arbeids- og velferdsdireto-
ratet, Mental Helse, KS og Husbanken.

tikken. Då treng eg drahjelp frå dyktige med-
arbeidarar i kommunane, seier Navarsete. 

Nye forpliktingar gjennom ny 
samarbeidsavtale
Gjennom ei ny samarbeidsavtale mellom re-
gjeringa og KS om bustadsosialt arbeid skal 
vanskelegstilte på bustadmarknaden høgare 
opp på dagsorden. 

Avtala inneber at Arbeidsdepartementet, Helse- 
og omsorgsdepartementet, Barne-, likestillings- 
og diskrimineringsdepartementet, Justisdepar-
tementet og Kommunal- og regionaldeparte-
mentet forpliktar seg til å samarbeide med KS 
om dette gjennom administrative og politiske 
møte og drøftingar.
– Me kan berre lukkast gjennom innsats på tvers 
av ansvarsområde og nivå, seier Navarsete.
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Boligutvalget sin definisjon av sosial boligpo-
litikk er ”å legge til rette for at alle har mulig-
het til å skaffe og opprettholde en tilfredsstil-
lende bosituasjon”.  På mange måter indike-
rer meldingen at den boligsosiale politikken 
som har vært ført av de senere års skiftende 
regjeringer, har fungert etter sin hensikt. Bo-
ligutvalgets vurderinger og anbefalinger har 
derfor tatt sitt utgangspunkt i det gode bolig-
sosiale arbeidet som gjøres. Fortsatt fins det 
noen utfordringer. Alt i de første setningene i 
innledningen til meldingen synliggjøres disse. 
Her står som følgende;

”Å ha et sted å bo er en forutsetning for helse, 
utdanning, arbeid og samfunnsdeltakelse. Den 
største utfordringen i den sosiale boligpolitik-
ken i dag er at langt fra alle bor godt og trygt. 
For enkelte er ikke tilgang til bolig tilstrekkelig. 
Også et tilbud av tjenester vil være nødvendig 
for å kunne bo.
Koblingen mellom bolig og tjenester skaper de 
største utfordringene for gjennomføringen av 
en sosial boligpolitikk. Både på kommunalt 
og statlig nivå viser det seg at koordinering og 
samordning av tjenester er krevende.”

Alvoret understrekes gjennom de beregninger 
Boligutvalget har gjort over antall vanskelig-
stilte på boligmarkedet i Norge, som er ca 150 
000. Aleneboerne er overrepresentert. Det er 
ingen overraskelse at Oslo har flest vanskelig-
stilte. Meldingen viser også at tre av fire har 
varig lav inntekt, og hvor en av tre vanskelig-
stilt på boligmarkedet ikke er yrkesaktiv. Det 
fremgår også at det er påkrevd med økt fokus 
på forebygging og bekjemping av bostedsløs-
het. Boligutvalget er tydelig i sin anbefaling 
om å videreføre og styrke eierlinja, hvor også 
mange av de vanskeligstilte på boligmarkedet 
skal kunne eie og beholde egen hensiktsmes-

sig bolig. Samtidig innser utvalget at det er et 
stort behov for, og kan være en fordel med 
kommunale boliger for enkelte vanskeligstilte 
på boligmarkedet.

Det er synliggjort at det ikke bare er vanskelig 
økonomi som kan være et hinder for å skaffe 
og/eller beholde egnet bolig. Mange trenger 
bistand til å styre egen økonomi eller hjelp til 
boveiledning og bomestring. Derfor anbefales 
det bl a at kommunene må ha en oppfølgings-
tjeneste i boligen som er tilpasset de individu-
elle behovene. Utvalget foreslår at staten øker 
bevilgningene på dette området. 

Utfordringene må møtes med politisk og ad-
ministrativ ledelse i kommune og stat. Hele 
det sosiale boligpolitiske fagområdet må for-
ankres i kommunens totale planverk. 

Utvalget konkluder med at en styrket sosial 
boligpolitikk er avgjørende for at den samlede 
velferdspolitikken skal fungere optimalt. Det 
anbefales derfor at boligpolitikken gjøres til 
den 4. grunnpilaren i den samlede velferds-
politikken sammen med helse, utdanning og 
inntektssikring. 

Det påpekes at boligpolitikken skiller seg fra 
de andre pilarene, da boligpolitikken i liten 
grad er lovregulert, men er motivert gjennom 
politiske målsettinger og bruk av økonomiske 
virkemidler. Utvalget er tydelig på at det er 
kommunene som har, og fortsatt bør ha, ho-
vedansvaret for gjennomføring av den sosiale 
boligpolitikken. Selv om mange kommuner 
har gjort en god innsats, er det viktig å få kom-
munene til å ta større eierskap til oppgaven 
både på politisk og administrativt nivå. Der-
for mener utvalget at kommunens ansvar bl a 
bør tydeliggjøres og styrkes gjennom en kla-

rere lovforankring. Hele det sosiale boligpoli-
tiske fagområdet må forankres i kommunens 
totale planverk. Dette gjenspeiles i utvalgets 
forslag om å styrke kommunens hjelpeplikt 
til å skaffe bolig ved å foreslå ytterligere pre-
siseringer i lov om sosiale tjenester i NAV og 
lov om kommunale helse- og omsorgstjenes-
ter. Utvalgets flertall foreslår også en justering 
av § 27 i lov om sosiale tjenester i NAV som 
innebærer at kommunen får en hjelpeplikt til 
å skaffe varig botilbud for de som har midler-
tidig bolig og ikke klarer å finne egen bolig. 
Det er et samlet utvalg som også foreslår at 
kommunene må stå fritt i hvordan de vil orga-
nisere sitt boligsosiale arbeid, heri også hvem 
som skal ha vedtaksmyndighet i forhold til 
midlertidig bolig. 

Iverksettelse av en sosial boligpolitikk forut-
setter et sterkt fagmiljø.  Erfaringene fra det 
operative arbeidet må inngå som en del av 
grunnlaget for den strategiske planleggingen 
som skjer i kommunen.  Utvalget anbefaler at 
Husbanken og utvalgte kommuner iverkset-
ter forsøksprosjekt med tanke på bedre utnyt-
telsen av virkemidlene, slik at kommunene får 
større handlingsrom til å løse sine oppgaver. 

Det påpekes at det er behov for å samordne 
den statlige innsatsen på dette politikkområ-
de. Husbanken foreslås å ha den sentrale rolle 
i samordningen av de ulike direktoratenes 
innsats overfor kommunene. Det er viktig at 
tiltakene utfyller hverandre. Husbanken skal 
medvirke til at kommunene styrker og sam-
ordner sin egen innsats.  Utvalget foreslår at 
Husbankens boligsosiale kompetansetilskudd 
styrkes med kr 80 mill slik at samlet tilskudd 
utgjør kr 150 mill. I forslaget ligger også at 
Husbankens totale virkemidler må bli mer 
fleksible for å skape større handlingsrom for 
kommunene. For øvrig gir utvalget honnør til 
Husbankens tilpassing til en rolle som støt-
tespiller for kommunene på deres premisser. 
Denne rollen bør styrkes og videreutvikles. 

 

sakset fra husbanken.no

”Rom for alle” – forventninger til kommunene

NOU 2011:15 ”Rom for alle” er nå overlevert kommunal- og re-
gionalminister Signe Navarsete som på vegne av regjeringen skal 
vurdere alle 31 fremlagte forslag som til sammen har en kostnads-
ramme på kr 850 mill. 

NOU 2011:15 
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KS -veiledning for bruk av 
investeringstilskuddet for kommuner

fra ks.no

Investeringstilskuddet for bygging av om-
sorgsboliger og sykehjem har blitt betydelig 
styrket det siste året. Bl.a. har tilskuddssatsene 
økt og retningslinjene er endret slik at kom-
muner kan gjøre bruk av eksterne aktører til 
oppføring og drift av omsorgsplasser. 

I sammenheng med St Prop 65S (2010-2011), 
Styrking av investeringstilskotet til omsorgs-
bustander og sjukeheimsplassar, ble ordnin-
gen med videretildeling av tilskuddet avvi-
klet. Samtidig åpnes det opp for at kommu-
nene ikke bare kan benytte ideelle aktører når 
omsorgsplasser skal framskaffes. 

Økt etterspørsel
Siden endringene i forskrift og retningslinjer 
kom, opplever Husbanken betydelig økning i 
etterspørselen etter tilskuddet.

For å bistå kommunene i å utnytte tilskuddet 
effektivt har KS-Advokatene, på oppdrag fra 
Husbanken, utarbeidet et notat med ‘Infor-
masjon om bruk av investeringstilskuddet 
til omsorgsboliger og sykehjemsplasser fra 
Husbanken’. Notatet beskriver kommunenes 
handlingsrom for å etablere samarbeid med 
eksterne aktører om framskaffelse av om-
sorgsplasser. 

Notatet beskriver også hvilke regelverk som 
får betydning når kommunen skal velge hvor-
dan tilskuddet benyttes og tegner opp hand-
lingsrommet kommunene har til å velge for-
skjellige modeller for å organisere anskaffelse 
og drift av omsorgplasser. 

Informasjonsseminar 14. oktober
Husbanken og KS inviterer til seminar om in-
vesteringstilskuddet og veiledningen fra KS-
Advokatene i Husbankens lokaler i Oslo den 
14. oktober, kl. 8.30 – 11.00. Mer informasjon 
om dette kommer på Husbankens og KS sine 
sider. 				         ■

KS-Advokatene har utarbeidet et notat med informasjon om bruk av 
investeringstilskuddet til omsorgsboliger og sykehjemsplasser. Notatet 
beskriver kommunenes utvidede handlingsrom for å etablere samar-
beid med eksterne aktører om framskaffelse av omsorgsplasser.
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Kort oppsummering av 
Boligkonferansen i Haugesund

v/ geir langeland, nestleder kbl

Årets boligkonferanse gikk av stabelen i vakkert 
vår vær i Haugesund fra 3. - 5. mai. Tilbakemel-
dingene fra flere konferansedeltakere og resul-
tatene fra evalueringsskjemaene som ble levert 
inn, viser at årets konferanse føyer seg fint inn i 
rekken av vellykkede Boligkonferanser.

Dag en inneholdt som vanlig innlegg fra 
Kommunaldepartementet og Husbanken. 
Både statssekretær Hege Solbakken og Hus-
bankdirektør Bård Øistensen satte her en fin 
standard for hva som skulle komme de neste 
konferansedagene. De siste årene har KBL 
vært heldige å få et møte med statssekretæren 
før hun holdt sitt innlegg på konferansen, og 
dette viser at departementet ser på KBL som 
en viktig aktør i boligpolitikken.

Utflukten til Vikinggården ble dessverre ikke 
den høydaren som vi hadde håpet på. Vinden 
gjorde rundturen kald og tiden strakk dess-
verre ikke til for å få med seg historien fra Vi-
kingtiden på Avaldsnes.

Også i år var første økt dag to satt av for del-
seminar hvor konferansedeltakerne kunne 
velge mellom hovedtemaene ”God bruk av 
startlån” og ”Trygg og godt egnet bolig”. Det 
var på begge delsminarene gode dialoger mel-
lom innlederne og konferansedeltakerne.

I økt to dag to rettet vi søkelyset mot samfunns-
økonomiske konsekvenser, god organisering og 
planlegging samt refleksjoner rundt utfordringe-
ne i boligutvalget. Paneldebatten som fulgte viste 
at det er stor interesse knyttet til disse temaene, og 
vi skulle gjerne hatt enda en time tilgjengelig for å 
komme gjennom alle spørsmålene.

Siste dagen fikk vi innføring i Husbankens 
nye nettsider tett fulgt av gode eksempler 
knyttet til brukermedvirkning i Larvik og 
Tromsø kommune. Leder av kommunal ko-
miteen Heiki Holmås holdt et gnistrende inn-
legg om ”Bolig den fjerde velferdspilaren” noe 
som klarte å holde salen på tå hev i nesten en 
time.

Konferansen ble avsluttett med temaet ”Å 
gjøre en forskjell, for noen du er glad i” ved 

daglig leder i Hordaland Røde Kors Lars Atle 
Skorpen.

Alt i alt syntes styret at årets konferanse svarte 
til forventningene vi hadde, og planleggingen 
av neste års konferanse er allerede i gang.

Vi vil takke alle som deltok på årets konferan-
se, og ønske alle hjertelig velkommen til neste 
års boligkonferanse som går på Lillehammer i 
slutten av mai.			        ■

Tilbakemeldingene fra flere konferansedeltakere og  
resultatene fra evalueringsskjemaene som ble levert inn, 
viser at årets konferanse føyer seg fint inn i rekken av  
vellykkede Boligkonferanser.

Foto: Tor André Johannessen
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Styret 2010/2011

Dersom du er nysgjerrig på hva som har 
vært skrevet i tidligere boligmeldinger 
kan du gå inn på KBL sine nettsider 
under:

www.kbl.kommune.no

Velg ”Boligmeldingen” under 
venstremenyen og her ligger 
utgavene av boligmeldingen 
tilbake til 2004.

Nysgjerrig?

Laila Finkenhagen, leder, Porsgrunn kommune 
Telefon: 35 54 74 94/ 996 16 548 
e-post: laila.finkenhagen@porsgrunn.kommune.no     

Geir Langeland, nestleder, Bergen kommune 
Telefon: 55 56 60 43 / 452 65 070  
e-post: geir.langeland@bergen.kommune.no    

Eva.V. Rivedal, sekretær, Askøy kommune
Telefon: 56 15 84  99 / 900 75 345
e-post: eva.rivedal@askoy.kommune.no  

Randi Høiem, redaktør, Bodø kommune
Telefon: 75 55 41 05 / 952 12 783
e-post: randi.hoiem@bodo.kommune.no

Janne Fevang, kasserer, Larvik kommune 
Telefon: 33 17 10 20 / 994 83 815 
e-post: janne.fevang@larvik.kommune.no  

Torstein Fuglseth, styremedlem, Molde kommune 
Telefon: 71 11 12 90 / 480 83 366 
e-post: torstein.fuglseth@molde.kommune.no    

Roar Stangnes, styremedlem, Tromsø kommune
Telefon: 77 79 01 27 / 456 66 940  
e-post: roar.stangnes@tromso.kommune.no 

Gina Russell, styremedlem, Oslo kommune
Telefon: 952 66 637
e-post: gina.russell@hev.oslo.kommune.no

Var amedlemmer 
Torill Berntsen, Stavanger kommune 
Telefon: 51 50 74 24 / 986 90 932
e-post: toberents@stavanger.kommune.no

Sissel Gjerlaugsen, Sarpsborg kommune
Telefon: 911 17 130 / 691 98 601
e-post: sgj@sarpsborg.com

John Schistad, Trondheim kommune
Telefon: 72 54 26 30 / 926 45 497
e-post: john-s.schistad@trondheim.kommune.no

Kommunale Boligadministrasjoners Landsråd

www.kbl.kommune.no


